РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ           КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
КУЛИЖНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.04.2018г                                с. Кулижниково                                       № 37

О внесении изменений
в решение  от 27.10.2005 №10
«О положении о публичных слушаниях
в Кулижниковском сельсовете»
( в редакции  решения от 26.12.2016г№23)

На основании ст. 28,35, 43 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кулижниковского  сельсовета, Кулижниковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1.Внести изменения в решение сельского Совета депутатов от 27.10.2005 № 10 «О  положении о публичных слушаниях» (в редакции  решения от 26.12.2016г№23):
0. Пункт 1 часть 2 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:
«1) проекты устава муниципального образования, а также проекты муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».
0. Пункт 2 часть 2 статьи 1 Положения дополнить подпунктом 2.1
«2.1. проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»
0. Пункт 3 часть 2 статьи 1 Положения изложить в новой редакции:
« 3) По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности; »
2.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «ВЕСТНИК»

3.Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на постоянную комиссию по законности и защите прав граждан.

Глава  Кулижниковского сельсовета                                             А.А.Ващекин